
UCHWAŁA NR XLI/332/2022 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

w sprawie zmiany kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkola                           
i oddziałów przedszkolnych działających powyżej 5 godzin  w szkołach podstawowych prowadzonych 
przez Gminę Jeżewo i dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz o przyznaniu 

każdemu kryterium określonej liczby punktów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany do kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli 
i oddziałów przedszkolnych działających powyżej 5 godzin  w szkołach podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Jeżewo i do dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów oraz do przyznanych  każdemu 
kryterium określonej liczby punktów wskazanych w załączniku nr 1 do Uchwały nr XXVI/198/2017 Rady 
Gminy Jeżewo z dnia 29 marca 2017 r. 

§ 2. W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych przez dziecko po zakończeniu drugiego etapu 
postępowania rekrutacyjnego o przyjęciu dziecka decyduje data urodzenia dziecka. Pierwszeństwo przysługuje 
dziecku wcześniej urodzonemu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9C24C92-7581-44FB-A25E-7F116B54F3FC. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/332/2022 

Rady Gminy Jeżewo 

z dnia 20 stycznia 2022 r. 

Lp. Kryteria drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkola i oddziałów przedszkolnych działających powyżej 5 
godzin prowadzonego przez Gminę Jeżewo 

Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryteriów 

1 Wiek dziecka: 
 a) dziecko 6-letnie i starsze - 0 punktów;  
b) dziecko 5-letnie – 15 punktów;  
d) dziecko 4-letnie i  3-letnie (kończące w roku, w którym odbywa się 
rekrutacja 3 lata) - 30 punktów 

podanie we wniosku nr 
PESEL; 

2 Dziecko uczestniczyło w ubiegłorocznym postępowaniu rekrutacyjnym 
do przedszkola wskazanego we wniosku jako pierwsze na liście 
wybranych przedszkoli i nie zostało przyjęte do tego przedszkola – 2 
punkty 

informacja we wniosku; 

3 Oboje rodziców albo rodzic samotnie wychowujący pracuje zawodowo 
lub prowadzi działalność gospodarczą, gospodarstwo rolne lub działy 
specjalne, lub uczy się w trybie stacjonarnym - 20 punktów, 

1. Zaświadczenie 
pracodawcy o zatrudnieniu 
każdego z rodziców albo 
zaświadczenie o 
wykonywaniu pracy na 
podstawie umowy 
cywilnoprawnej. 
2. Wydruk ze strony 
internetowej z Centralnej 
Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej 
lub Krajowego Rejestru 
Sądowego. 
3. Zaświadczenie 
szkoły/uczelni o pobieraniu 
nauki w systemie dziennym. 
4. Zaświadczenie wydane 
przez KRUS o prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego. 

4 Jeden z rodziców pracuje zawodowo lub prowadzi działalność 
gospodarczą, gospodarstwo rolne lub działy specjalne, lub uczy się w 
trybie stacjonarnym - 5 punktów, 

1. Zaświadczenie 
pracodawcy o zatrudnieniu 
każdego z rodziców albo 
zaświadczenie o 
wykonywaniu pracy na 
podstawie umowy 
cywilnoprawnej. 
2. Wydruk ze strony 
internetowej z Centralnej 
Ewidencji i Informacji o 
Działalności Gospodarczej 
lub Krajowego Rejestru 
Sądowego. 
3. Zaświadczenie 
szkoły/uczelni o pobieraniu 
nauki w systemie dziennym. 
4. Zaświadczenie wydane 
przez KRUS o prowadzeniu 
gospodarstwa rolnego. 

5 Rodzeństwo dziecka kontynuuje edukację w tym przedszkolu – 2 - informacja we wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9C24C92-7581-44FB-A25E-7F116B54F3FC. Podpisany Strona 1



punkty, 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9C24C92-7581-44FB-A25E-7F116B54F3FC. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w art. 131 ust. 6 powierza organowi stanowiącemu j.s.t 
kompetencje do określenia dodatkowych kryteriów przyjęć dzieci do przedszkoli prowadzonych przez gminę – 
w sytuacji, kiedy rekrutacja prowadzona w oparciu o kryteria ustawowe nie dała rozstrzygnięcia lub jeżeli po 
zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole, oddział przedszkolny w danej publicznej szkole 
podstawowej nadal dysponuje wolnymi miejscami, konieczny jest drugi etap takiego postępowania (art.131 
ust.4 ustawy. W proponowanej uchwale zmieniono zakres kryteriów postępowania rekrutacyjnego do 
przedszkoli i oddziałów przedszkolnych. W postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę kryteria 
określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka 
i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Sławomir Stefan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9C24C92-7581-44FB-A25E-7F116B54F3FC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



